
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Dagbesteding Binnenstad B.V. 24-10-2018 
 1

Volgens het handelsregister: het organiseren van dagbestedingen, waaronder 
het geven van cursussen. Individuele begeleiding, aanbieden persoonlijke 
verzorgning en aanbieden verpleegkundige activiteiten.

24-10-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 257.947,00

2015 € 136.157,00

2014 € 183.441,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 21-01-2021
Insolventienummer F.08/18/291
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000069553:F001
Datum uitspraak 21-09-2018

R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr N.J.H. Leferink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=abd47b74-c8bf-e811-8105-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f4a2bb5b-eec9-e511-80ca-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Tot op heden zijn slechts de jaarrekeningen beschikbaar die bij de Kamer van 
Koophandel zijn gedeponeerd; deze omvatten slechts een (publicatie)balans 
en geen w inst- en verliesrekening, reden waarom niet alle gegevens hierboven 
op dit moment kunnen worden ingevuld. 

Nadere administratie is opgevraagd bij de directie, echter nog niet ontvangen.

24-10-2018 
 1

0

Toelichting 
Er was geen sprake (meer) van personeel, nu de activiteiten van de 
vennootschap - zo de directie - al geruime tijd stilliggen.

24-10-2018 
 1

€ 0,00 24-10-2018 
 1

€ 124,26 18-10-2019 
 2

€ 36.762,83

Toelichting 
Ter zake wordt verwezen naar het financieel verslag. 

21-01-2021
 4

van 
21-9-2018

t/m 
23-10-2018

24-10-2018 
 1

van 
24-10-2018

t/m 
18-10-2019

18-10-2019 
 2

van 
19-10-2019

t/m 
17-7-2020

20-07-2020 
 3

van 
18-7-2020

t/m 
20-1-2021

21-01-2021
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 4 min

2 23 uur 6 min

3 40 uur 48 min

4 16 uur 6 min

totaal 85 uur 4 min

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is dhr. R.P. Bisram. 18-10-2019 
 2

- 18-10-2019 
 2

- 18-10-2019 
 2

- 18-10-2019 
 2

De curator heeft geen verklaring omtrent de oorzaak van het faillissement 
ontvangen. 

18-10-2019 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Er was geen sprake (meer) van personeel, nu de activiteiten van de 
vennootschap - zo de directie - al geruime tijd stilliggen.

24-10-2018 
 1

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Er was geen sprake (meer) van personeel, nu de activiteiten van de 
vennootschap - zo de directie - al geruime tijd stilliggen.

24-10-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

-

totaal € 0,00 € 0,00

Volgens de directie is er geen sprake van onroerende zaken. 24-10-2018 
 1

n.v.t. 24-10-2018 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfswagen € 100,00

totaal € 100,00 € 0,00

Volgens de directie zijn er geen bedrijfsmiddelen meer. 24-10-2018 
 1

De bedrijfsauto (bestelbus), niet werkend en zonder APK, is met toestemming 
van de rechter-commissaris aan een handelaar verkocht. 

18-10-2019 
 2

n.v.t. 24-10-2018 
 1

n.v.t. 24-10-2018 
 1

Communicatie omtrent verkoop bedrijfsauto. 18-10-2019 
 2

Volgens de directie is er geen sprake van voorraden / onderhanden werk. 24-10-2018 
 1

n.v.t. 24-10-2018 
 1

Van andere activa is de curator vooralsnog niet gebleken. 24-10-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

R/C-vordering directie € 48.256,00

totaal € 48.256,00 € 0,00 € 0,00

Volgens de directie zijn er geen debiteuren (meer). De curator beschikt nog 
niet over alle benodigde administratie om deze bewering te kunnen 
controleren.

24-10-2018 
 1

Aan de hand van de administratie heeft de curator vastgesteld dat er sprake is 
van een rekening-courantvordering op de directie ad € 48.256,-- (per ultimo 
2017). De curator heeft de directie aangeschreven in verband met deze 
vordering. De directie heeft aangegeven erover na te denken hoe dit kan 
worden terugbetaald. 

18-10-2019 
 2

Deze vordering is thans onderwerp van een procedure tegen de bestuurder 
(zie hierna, rubriek 9).

20-07-2020 
 3

Gedurende de procedure zijn partijen een minnelijke regeling 
overeengekomen, waarmee zowel de rekening-courant vordering zoals hier 
beschreven, als de discussie zoals in rubriek 7 beschreven zijn geschikt. Voor 
het overige wordt verwezen naar rubriek 9. 

21-01-2021
 4

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Tot nu toe zijn er nog geen vorderingen ingediend door banken.

24-10-2018 
 1

- 24-10-2018 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- 24-10-2018 
 1

- 24-10-2018 
 1

- 24-10-2018 
 1

- 24-10-2018 
 1

- 24-10-2018 
 1

- 24-10-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

- 24-10-2018 
 1

- 24-10-2018 
 1

- 24-10-2018 
 1

Doorstarten onderneming

- 24-10-2018 
 1

- 24-10-2018 
 1

- 24-10-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

De bestuurder heeft, op verzoek van de curator, administratie aangeleverd. 
Gebleken is echter dat deze administratie (nog) niet volledig is, reden waarom 
de curator heeft verzocht om de ontbrekende stukken aan te leveren. Nu deze 

24-10-2018 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

ontbrekende stukken nog niet zijn ontvangen, kan nog niet worden 
beoordeeld of er aan de boekhoudplicht is voldaan.

Aan de hand van een eerste inventarisatie van de administratie is de 
(voorlopige) conclusie van de curator dat niet aan de boekhoudplicht is 
voldaa.n 

18-10-2019 
 2

De curator heeft zijn bevindingen van het rechtmatigheidsonderzoek gedeeld 
met de bestuurder. Het minnelijk traject is zonder succes afgerond en thans is 
de curator een procedure gestart. 

20-07-2020 
 3

De jaarrekening m.b.t. het boekjaar 2016 is op 30 maart 2018 gedeponeerd. 
Dit is te laat.
De jaarrekening m.b.t. het boekjaar 2015 is op 13 juli 2017 gedeponeerd. Dit is 
te laat.

Voor de boekjaren 2013 en 2014 geldt dat er géén jaarrekeningen zijn 
gedeponeerd.

Conclusie is dat aan de deponeringsplicht niet is voldaan.

24-10-2018 
 1

N.v.t.; de vennootschap is niet controleplichtig. 24-10-2018 
 1

Wordt niet onderzocht, nu de onderneming > 5 jaar geleden is opgericht en 
een eventuele vordering uit dien hoofde is verjaard.

24-10-2018 
 1

Toelichting 
Moet nog worden onderzocht.

24-10-2018 
 1

Toelichting 
Thans is de curator ten aanzien van dit punt een procedure tegen de 
bestuurder gestart. Gedurende de procedure zijn partijen tot elkaar 
gekomen, waarover in rubriek 9 meer. 

21-01-2021
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 
Moet nog worden onderzocht.

24-10-2018 
 1

In onderzoek

Toelichting 
Thans is de curator ten aanzien van dit punt een procedure tegen de 
bestuurder gestart. Gedurende de procedure zijn partijen tot elkaar 
gekomen, waarover in rubriek 9 meer. 

21-01-2021
 4

De curator heeft, naar aanleiding van de aangeleverde administratie, 
onderzoek gedaan naar de rechtmatigheid. De curator heeft geconcludeerd dat 
er sprake is van een onvolledige administratie alsmede dat aan de 
deponeringsplicht niet is voldaan, reden waarom de curator in gesprek is met 
de bestuurder omtrent zijn bevindingen. 

18-10-2019 
 2

De curator heeft het minnelijk traject zonder succes afgerond en heeft 
vervolgens een procedure aanhangig gemaakt.

20-07-2020 
 3

Gedurende de procedure heeft de curator een minnelijke regeling met de 
bestuurder getroffen, waarover in rubriek 9 meer. 

21-01-2021
 4

Onderzoek administratie alsmede bespreking bestuurder omtrent bevindingen. 18-10-2019 
 2

8. Crediteuren

€ 0,00 24-10-2018 
 1

€ 7,20

Toelichting 
Kadasterkosten

18-10-2019 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 142.549,00

Toelichting 
De vordering betreft enerzijds een aanslag loonheffingen (ad € 47.115,--), 
anderzijds vennootschapsbelastingaanslagen.

24-10-2018 
 1

€ 167.945,00

Toelichting 
De vordering betreft loonheffingen, vennootschapsbelasting en 
motorrijtuigenbelasting.

18-10-2019 
 2

€ 0,00 24-10-2018 
 1

€ 0,00 24-10-2018 
 1

1 24-10-2018 
 1

7 18-10-2019 
 2

€ 450,90 24-10-2018 
 1

€ 6.684,78 18-10-2019 
 2

Nog niet bekend. 24-10-2018 
 1

Nog niet bekend. 18-10-2019 
 2

Thans zijn de inhoudelijke werkzaamheden afgerond en kan er 
vereenvoudigd worden afgewikkeld. Een uitkering aan de concurrente 
crediteuren is niet mogelijk gebleken. 

21-01-2021
 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie crediteuren. 24-10-2018 
 1

Correspondentie crediteuren. 18-10-2019 
 2

9. Procedures

- 24-10-2018 
 1

Bestuurder van gefailleerde vennootschap, de heer R.P. Bisram. 20-07-2020 
 3

- 24-10-2018 
 1

Bestuurdersaansprakelijkheid + incasso rekening-courant directie 20-07-2020 
 3

- 24-10-2018 
 1

Gedurende het minnelijk traject heeft de bestuurder een advocaat 
ingeschakeld, die tevens de bestuurder in de procedure bijstaat. Thans staat 
de procedure voor antwoord. 

20-07-2020 
 3

Gedurende de procedure zijn partijen met elkaar in gesprek gegaan 
betreffende het treffen van een minnelijke regeling tussen de curator en de 
(advocaat van de) bestuurder. Partijen zijn tot elkaar gekomen en hebben 
daarbij een betalingsregeling afgesproken, inhoudende dat de bestuurder in 
termijnen een totaalbedrag ad € 72.301,55 aan de boedel zal betalen, in ruil 
voor finale kw ijting. In afwachting van volledige nakoming van de 
betalingsregeling is de procedure geparkeerd. Inmiddels is de 
betalingsregeling volledig nagekomen en is de procedure doorgehaald. 

21-01-2021
 4



9.4 Werkzaamheden procedures

- 24-10-2018 
 1

Opstellen dagvaarding, correspondentie advocaat wederpartij. 20-07-2020 
 3

Correspondentie advocaat wederpartij, opstellen vaststellingsovereenkomst, 
monitoren betalingsregeling. 

21-01-2021
 4



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich inspannen om de resterende 
administratie boven tafel te krijgen en zal aan de hand daarvan worden 
geïnventariseerd op welke punten actie dient te worden ondernomen.

24-10-2018 
 1

In de komende verslagperiode zal de curator de correspondentie/discussie met 
de bestuurder omtrent de rekening-courantvordering alsmede de bevindingen 
t.a.v. de administratie voortzetten.

18-10-2019 
 2

De inhoudelijke werkzaamheden zijn - op de rechtmatigheidsprocedure na - 
afgerond. Thans wordt de eerdergenoemde procedure in de volgende 
verslagperiode voortgezet. 

20-07-2020 
 3

Nu de curator met de bestuurder een minnelijke regeling heeft getroffen en 
daardoor de rechtmatigheidsprocedure is doorgehaald, zijn thans de 
inhoudelijke werkzaamheden afgerond.  De curator zal daarom het 
faillissement gaan afw ikkelen, reden waarom dit verslag als eindverslag moet 
worden aangemerkt. 

21-01-2021
 4

Nog niet bekend. 24-10-2018 
 1

Nog niet bekend. 18-10-2019 
 2

Thans nog niet bekend. 20-07-2020 
 3

De curator zal het faillissement in de komende periode gaan afw ikkelen. De 
verwachting is dat de afw ikkeling voor het derde kwartaal van 2021 kan 
worden afgerond. 

21-01-2021
 4

Verslaglegging. 18-10-2019 
 2

Verslaglegging. 20-07-2020 
 3

Verslaglegging. 21-01-2021
 4



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


